[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2018

        № 328
О порядке использования средств иных межбюджетных трансфертов
на строительство объекта: «Газораспределительные сети г. Колпашево
 и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 7 очередь»
В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 26.02.2018 № 18 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на строительство объекта: «Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 7 очередь», постановлением Администрации Колпашевского района от 26.03.2018 № 250 «О порядке расходования средств субсидии из областного бюджета на реализацию государственной программы «Повышение энергоэффективности в Томской области» по объекту «Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 7 очередь», соглашением от 28.03.2018 № 232 «О предоставлении в 2018 году иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на строительство объекта: «Газораспределительные сети                       г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 7 очередь» (далее – Соглашение), решением Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2017 № 58 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2018 год» в целях организации в границах поселения газоснабжения населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2018 году муниципальное образование «Колпашевское городское поселение» осуществляет выполнение работ по строительству объекта: «Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 7 очередь».
2. Установить, что выполнение работ по строительству объекта: «Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 7 очередь» осуществляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов (далее по тексту — ИМБТ), выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение», в соответствии с Соглашением в сумме 57 225 000,00 (Пятьдесят семь миллионов двести двадцать пять тысяч) рублей, в том числе: из областного бюджета 46 500 000,00 (Сорок шесть миллионов пятьсот тысяч) рублей, из районного бюджета 10 725 000,00 (Десять миллионов семьсот двадцать пять тысяч) рублей.
3. Установить, что средства ИМБТ направляются на оплату работ, связанных с реализацией мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления в соответствии с проектно-сметной документацией по объекту: «Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 7 очередь», шифр – 208-2-045-ПО/00.
4. Отделу градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения (Пушкина М.С.):
1) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товара, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключить муниципальные контракты (договоры) на реализацию мероприятий, указанных в пункте 3 настоящего постановления;
2) обеспечить выполнение условий Соглашения, заключенного с Администрацией Колпашевского района, включая сроки и порядок предоставления отчетности;
3) предоставить отчет о выполнении мероприятий, указанных в пункте 3 настоящего постановления, с предоставлением копий документов, подтверждающих их выполнение, в отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района в установленном порядке и в установленные сроки (приложения №№ 1,2 Соглашения).
5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского городского поселения (Шандра О.Н.):
1) обеспечить использование средств по целевому назначению в срок до 31.12.2018. Не использованные по состоянию на 1 января 2019 года ИМБТ подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в порядке и сроки, установленные Соглашением.
6. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Чуков
4 17 37